λ. Διά τοῦτο ἡμεῖς μὲν τοῖς ἀγίοις ἀκολουθοῦμεν, τάξιν εἶναι ἐν τῇ Τριάδι πιστεύουσι, καὶ σύνδεσμον Πατέρος καὶ Πνεύματος τὸν Υἱὸν, καὶ δι' οὖ εἶναι τὸ Πνεῦμα ὑμεῖς δὲ, ὡς τῆς ζημιάς ἀποστέρετε τῆς τάξιος τὴν Τριάδα καὶ νῦν μὲν Πατέρος καὶ Πνεύματος, τὸν Υἱὸν σύνδεσμον, νῦν δὲ τὸ Πνεῦμα Πατέρος καὶ Υἱοῦ νομίζετε, ὥστε εἶναι ποτὲ μὲν τὸ

A Quod deitas, quae in Patre est, non qua deitas est, Pater est, ut et Filius generet, sed qua generat Pater est. Parī modo et Pater et Filius, non qua Deus producunt, ut producat et Spiritus seipsum, cum Deus sit, sed qua producunt productor unus est. Sed explicetur id manifestius. Spiritus discernit a Patre et Filio, quod per processionem est. Habet vero suam existentiam ex Patre per Filium, quemadmodum a sanctis Patribus pronuntiatur, per præpositione quemadmodum in creatione, et causam connotante, et ad primum principium remittente, ut supra dictum est. Sed mutabilis atque inconstantia creatura differt a Spiritu. Et nihilominus non sunt duo principia Spiritus, tam quod ad Patrem referatur, quidquid Unigeniti est, tam quod Pater et Filius processione non discernantur. Non sunt ergo duo in producendo, sed unus; ob quod iterum sequitur, et ex Filiō esse Spiritum. Quibus enim aliqua in Trinitate non discernuntur, ea si confusione non inferunt, communia sunt illis quae non discernuntur. Non discernuntur vero Pater et Filius processione. Communis ergo est Patri et Filio processio veluti principium, si confusione non insert; at non insert, imo et ordinem ipsum conservat. Igūtē communis est. Et veræ sunt propositiones; in divina siquidem natura unitas omnium suprema consideratur, quam discernere nefas est, nisi id agant ea quibus hypostases discernere datum est. Pater enim et Filius unus sunt secundum omnia, deitate, potestate, sanctificatione, et quidquid aliud dixeris. Discernuntur vero, quod is quidem ingenitus, et generans Filium, hic vero genitus, et genitus a Patre. Verum processione, sive modo quo Spiritus habet, quod sit, nemo unquam affirmavit. Nequo enim fas est dicere, hac processione vel Patrem a Filio, vel Filium a Patre discerni. Quibus vero aliqua in Trinitate non discernuntur, illis uniuntur. Quare omnino necessarium fuerit, cum producunt, unum esse Patrem et Filium, et sic unus producens, et propterea productio una et unus productor; et productus unus Spiritus sanctus ab utroque tanquam ab uno, unica productione, qui unus cum sit cum Patre et Filio delato, discretum vero productione non producet seipsum. Quo enim ab aliquo discernitur, fieri non potest, ut in hoc unum cum eo sit. Colligitur enim ex contradictione. Neque præterea aliud Spiritum producit, cum productio præintelligatur in Italiis importatur, neque id ex rationibus eorum, et quidquid absurdum ex Graecorum rationibus concluditur.